
 
 

 

Settore Amministrativo/Contabile - Piazza IV Novembre, 8 – 81030 Succivo (CE) – 

Tel. 081.18833385/ PEC: affarigenerali.succivo@postecert.it 
 
 

Comune di Succivo 
Provincia di Caserta   

 

RETTIFICA E PROROGA DEI TERMINI DELL'AVVISO PUBBLICO PER CONFERIMENTO - INCARICO DI REVISORE 

CONTABILE INDIPENDENTE PREVISTO DAL D.M. 18/11/2019 ANNUALITÀ 2023/2025 - ATTIVITÀ DI VERIFICA 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE E CERTIFICAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE PER LE ATTIVITÀ SVOLTE 

NELL'AMBITO DEL PROGETTO SAI – EX SIPROIMI. 

 

 

In esecuzione della determina n. 306 del 19/04/2024, allegata alla presente, si comunica che a seguito della 

rettifica dell’avviso pubblico, come richiamato in intestazione, la scadenza della presentazione delle domande è 

prorogata a tutto il 29/04/2024 ore 12:00.   

 

Succivo 19/04/2024                                   Il Responsabile del settore  
             Amministrativo/Contabile 

                           (dott. Nicola Martiniello) 

 

 

 

 

 

  



ORIGINALE
 

COMUNE DI SUCCIVO  
Provincia di Caserta

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

306 19-04-2024
 

Servizio:SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE
 

Responsabile del Servizio:MARTINIELLO NICOLA
 
 

OGGETTO: RETTIFICA E PROROGA DEI TERMINI DELL'AVVISO PUBBLICO PER
CONFERIMENTO - INCARICO DI REVISORE CONTABILE
INDIPENDENTE PREVISTO DAL D.M. 18/11/2019 ANNUALITÀ 2023/2025 -
ATTIVITÀ DI VERIFICA AMMINISTRATIVO-CONTABILE E
CERTIFICAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE PER LE ATTIVITÀ
SVOLTE NELL'AMBITO DEL PROGETTO SAI – EX SIPROIMI.

 
 
 
 



 
 
 
RICHIAMATA la Determina nr. 266 del 02/04/2024 con la quale è stata attivata una procedura selettiva
comparativa con approvazione dell’avviso: conferimento incarico di revisore contabile indipendente previsto dal 
d.m. 18/11/2019 annualità 2023/2025 - progetto sai – ex siproimi;
RILEVATO che nell’Avviso Pubblico all’art 5 veniva stabilito che “A parità di punteggio, verrà selezionato il
candidato più giovane d'età”;
VISTA La circolare della funzione pubblica n. 2/2008 avente ad oggetto la legge 24 dicembre 2007 n. 244,
disposizioni in tema di collaborazione esterne, la quale ribadisce che l’art. 7 comma 6 costituisce la disciplina
generale in tema di ricorso alle collaborazioni esterne, e che rimangono vigenti tutte le normative che per
specifica attività determinano i requisiti dei collaboratori, richiamando altresì il principio di non discriminazione;
TENUTO CONTO sulla base del suddetto principio di non discriminazione e delle osservazioni frattanto
pervenute ed agli atti dell’ente, dell’opportunità di rettificare il criterio di selezione in caso di parità di
punteggio, anche al fine di prevenire eventuali contestazioni, dato il carattere prestazionale e specialistico degli
incarichi di cui trattasi;
RITENUTO di dover modificare l’Avviso di cui alla Determina nr. 266 del 02/04/2024 all’articolo 5, sostituendo la
frase “A parità di punteggio, verrà selezionato il candidato più giovane d'età” con la frase “In caso di parità di
punteggio tra i concorrenti, la selezione avverrà attraverso lo strumento del sorteggio”;
CONSIDERATO CHE la suddetta modifica risponde al principio generale di salvaguardia della validità e
dell’efficacia dell’atto amministrativo, provvedendo mediante il presente atto alla revisione dell’avviso sopra
richiamato sotto il profilo dell’opportunità, al fine di assicurarne la costante rispondenza al pubblico interesse
assegnato dalla legge, secondo i principi dell’attività amministrativa sanciti dalla Legge 241/1990;
TENUTO CONTO Che per l’avviso erano stati previsti originariamente 15 giorni di pubblicazione, e tenuto conto
altresì dell’imminente scadenza per l’invio al Ministero delle certificazioni inerenti il progetto di che trattasi, per
cui a seguito della rettifica dell’avviso pubblico disposta con il presente atto si rende necessaria una proroga dei
termini di presentazione delle domande e precisamente con scadenza entro il giorno 29/04/2024 ore 12:00;
VISTO:

-         il D.Lgs. n.165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”;
-          il D. Lgs. n. 267/2000;

 
DETERMINA

 
per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato:

-         Di rettificare l’Avviso pubblico per il conferimento incarico di revisore contabile indipendente previsto
dal d.m. 18/11/2019 annualità 2023/2025 - progetto sai – ex siproimi, approvato con Determina nr. 266 del
02/04/2024, sostituendo all’articolo 5, la frase “A parità di punteggio, verrà selezionato il candidato più
giovane d'età” con la frase “In caso di parità di punteggio tra i concorrenti, la selezione avverrà attraverso lo
strumento del sorteggio”;
-          Di prorogare la scadenza dell’Avviso Pubblico, attesa l’urgenza, sino al giorno 29/04/2024 ore 12:00;
-         Di confermare quanto già disposto con la suindicata Determina Dirigenziale nr. 266 del 02/04/2024,
per le parti non interessate dalla rettifica adottata con il presente atto;
-         Di stabilire che le domande già pervenute saranno prese in considerazione non essendo necessario un
nuovo invio;
-         Di pubblicare il presente Avviso presso l'albo pretorio e sul sito web istituzionale del Comune di
Succivo.



 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio
MARTINIELLO NICOLA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 


		2024-04-19T07:50:00+0000
	MARTINIELLO NICOLA




